
SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA PEDIATRICA OCCORRENTE ALLA S.C. PEDIATRIA DELL’OSPEDALE 

“MICHELE E PIETRO FERRERO” DI VERDUNO DELL’ASL CN2 AI SENSI DELL’ART. 14 E DELL’ART. 50 

DEL D.LGS. 36/2023 DURATA 9 MESI - ID SINTEL 191257459 – CIG N. B3F84F375A 

 

CHIARIMENTI 

 

Domanda n. 1 

Emerge dagli atti della procedura che è richiesto, per ogni professionista, attestato per la 

rianimazione neonatale a seguito di corso certificato SIN ovvero IRC, pena la non considerazione del 

CV. Ci si chiede se il corso in neonatologia e rianimazione neonatale con attestato di altro provider 

possa considerarsi con la medesima valenza, dal momento che ogni provider viene regolarmente 

autorizzato, verificati i requisiti per eseguire il corso e fornire il relativo attestato, Limitare ai 

provider indicati in atti, risulterebbe contrario alla parità di validità delle certificazioni autorizzate 

dal Ministero. 

Risposta n. 1 

In merito si richiama quanto indicato nel capitolato 

Domanda n. 2 

L’ospedale di che livello è? 

Risposta n. 2 

Livello 2 

Domanda n. 3 

Quanti parti mediamente in un anno? 

Risposta n. 3 

850 

Domanda n. 4 

Da quale settimana avvengono i parti? 

Risposta n. 4 

In elezione 32, salvo urgenze 

Domanda n. 5 

Quanto dista la sala parto dal reparto? 

Risposta n. 5 

2 piani 

Domanda n. 6 

Quanti accessi nelle 24 ore in Pronto soccorso pediatrico? 

Risposta n. 6 

Circa 10.000 passaggi/anno, variamente distribuiti a seconda delle giornate 

Domanda n. 7 

Il DGUE è richiesto solo nel formato Pdf o anche in XML? 



Risposta n. 7 

Si conferma quanto richiesto in capitolato, in formato PDF firmato digitalmente. 

Domanda n. 8 

Il turno di 6 ore giornaliero è singolo o possono essere più di uno al giorno? Nel caso in cui vengano 

richiesti 2 turni al giorno da 6 ore, un medico può fare entrambi i turni? 

Risposta n. 8 

Si, ma non consecutivi. 

Domanda n. 9 

E’ possibile fare 18 ore consecutive con un medico come previsto dalla normativa? 

Risposta n. 9 

No. 

Domanda n. 10 

Che cosa intendete limite di età per i medici prevista dalla legge? Si possono inserire medici over 

70? (Pag. 10 del capitolato) 

Risposta n. 10 

Secondo la normativa vigente risultano 72 anni. 

Domanda n. 11 

Ci confermate che il deposito cauzionale definitivo potrà essere ridotto del 50% in quanto piccola 

impresa e di un ulteriore 20% in quanto in possesso di certificato EN ISO 9001 2015, come previsto 

dall’art. 106 del nuovo Codice degli Appalti? 

Risposta n. 11 

Si conferma. 

Domanda n. 12 

Qualora si renda necessario una riduzione o un aumento della richiesta del fabbisogno, tale 

variazione sarà comunicata all’ANAC, rispettando le tempistiche? 

Risposta n. 12 

I fabbisogni sono presunti e potranno variare secondo le necessità. 

Domanda n. 13 

Alla fine del turno di lavoro del gettonista (oltre alla stanza del medico) c’è una foresteria vivibile 

con bagno armadietto, acqua calda, doccia dove il gettonista può dormire per affrontare il giorno 

seguente il turno successivo? In caso di risposta affermativa, qual è il costo? 

Risposta n. 13 

Non è previsto. Sarà a cura e a carico del professionista o della ditta aggiudicataria. 

Domanda n. 14 

Qual è la cooperativa uscente? 

Risposta n. 14 

Pediacoop - Società Cooperativa. 

Domanda n. 15 

Qual è la data di scadenza del contratto attuale, se presente? 



Risposta n. 15 

30.11.2024 

Domanda n. 16 

La cooperativa uscente ha personale assunto con CCNL? In caso di risposta affermativa quante 

persone sono assunte e con quale livello di inquadramento? 

Risposta n. 16 

Non ha personale medico assunto. 

Domanda n. 17 

Alcune società hanno coordinatori o medici assunti. Il contratto CCNL delle cooperative sociali 

prevede l’obbligo di assorbire il personale della cooperativa uscente (art 37 delle cooperative 

sociali), per questo motivo, in caso di aggiudicazione, si richiede la lista del personale della 

cooperativa attuale in forza lavoro e il livello di inquadramento. 

Risposta n. 17 

Vedasi risposta n. 16 

Domanda n. 18 

A pag. 4 del Capitolato chiedete la trasmissione per ogni professionista della polizza sia per colpa 

lieve che per colpa grave. La colpa lieve non è coperta dall’ospedale, come da legge Gelli - Bianco? 

Risposta n. 18 

Si conferma quanto richiesto nel capitolato. 

Domanda n. 19 

Su questo capitolato non viene riportato l’Importo del contributo all’ANAC. 

Risposta n. 19 

Vedasi Delibera ANAC n. 610/2023. 

Domanda n. 20 

A pag. 4 del capitolato scrivete che le ore presunte complessive saranno 5940? mentre a pag. 6 

dell’allegato d Duvri scrivete che le ore complessive saranno 6600. È un refuso? In caso di refuso, 

qual’è la cifra corretta da considerare? Ci date chiarimenti in merito? 

Risposta n. 20 

Trattasi di refuso. Le ore presunte da considerare sono quelle indicate nel capitolato. 

Domanda n. 21 

Ci confermate che l’allegato 2 del DUVRI va compilato solo a seguito di aggiudicazione di gara? 

Risposta n. 21 

Va firmato per presa visione e compilato e sottoscritto solo con la ditta aggiudicataria. 

Domanda n. 22 

A pag. 5 del capitolato in riferimento ai prezzi a base d’asta indicate indennità mensile di 

coordinamento è pari a 400. Che cosa intendete per indennità mensile di coordinamento? 

Risposta n. 22 

Vedasi indicazioni riportate sul COMUNICATO URGENTE pubblicato in data 30.10.2024 

 



Domanda n. 23 

Il pagamento delle fatture avverrà a 30 o 60 giorni? 

Risposta n. 23 

Il pagamento delle fatture avviene a 60 giorni dalla data di ricevimento delle fatture. 

Domanda n. 24 

A seguito della modifica del prezzo orario a base d'asta comunicato tramite il documento 

"Comunicazione urgente", si precisa che la base d'asta totale riportata sul dettaglio della procedura 

risulta non corretta. Vi chiediamo di inserire l'importo totale corretto sulla piattaforma. 

Risposta n. 24 

Si comunica che l’importo sulla piattaforma è stato corretto. 

Domanda n. 25 

A fronte del Vs. comunicato urgente rispetto all'importo orario base d'asta fissato a € 85,00 si chiede 

gentilmente di confermare di conseguenza l'importo complessivo fissato come base per la 

partecipazione alla gara di € 504.900,00. 

Risposta n. 25 

Si conferma. 


